3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОН
СЕМЯЧКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 5 апреля 2022 года № 23-р

О проведении акции «Общими усилиями сформировать позитивную культуру охраны труда», посвященной Всемирному дню охраны труда

В целях предупреждения несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, руководствуясь письмом Правительства Брянской области от 05.04.2022 № 8-2189и, распоряжением администрации Трубчевского муниципального района от 05.04.2022 № 299-р и письмом администрации Трубчевского муниципального района от 07.04.2022 № 1613:
1. Провести с 1 по 28 апреля 2022 года в Семячковском сельском поселении Трубчевского муниципального района Брянской области акцию «Общими усилиями сформировать позитивную культуру охраны труда», посвященную Всемирному дню охраны труда (далее – Акция).
2. Утвердить план мероприятий по проведению Акции согласно приложению к настоящему распоряжению.
3. Ведущему инспектору Гришиной Т.И.:
- провести информационную работу по привлечению к участию
в Акции объединений профсоюзов, руководителей и специалистов организаций и учреждений;
- информировать сотрудников Семячковской сельской администрации
о проведении Акции посредством проведения информационного часа (совещания, круглого стола, инструктажа) по вопросам охраны труда и медосмотров;
- разместить информационные материалы, касающиеся проведения Акции, на информационных стендах в помещении Семячковской сельской администрации и в общедоступных местах на территории Семячковского сельского поселения (на здании Семячковской сельской администрации и
в помещении Семячковской сельской библиотеки), а также в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Трубчевского муниципального района (www.trubrayon.ru) на странице «Семячковское сельское поселение»;
- провести мероприятия, направленные на снижение производственного травматизма и профессиональной заболеваемости, улучшение условий труда и сохранение здоровья в процессе трудовой деятельности работников, популяризацию и формирование культуры безопасности труда среди трудящихся и молодежи в соответствии с утвержденным планом мероприятий по проведению Акции.
4. Настоящее распоряжение обнародовать на информационных стендах
в помещении Семячковской сельской администрации и в общедоступных местах на территории Семячковского сельского поселения (на здании Семячковской сельской администрации и в помещении Семячковской сельской библиотеки), а также разместить его в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Трубчевского муниципального района (www.trubrayon.ru) на странице «Семячковское сельское поселение».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжение оставляю за собой.

Глава Семячковской
сельской администрации                                                                       В.И. Семерин

Приложение
к распоряжению Семячковской сельской
администрации Трубчевского района
Брянской области от 05.04.2022 № 23-р

План
мероприятий по проведению акции «Общими усилиями сформировать позитивную культуру охраны труда», посвященной Всемирному дню охраны труда

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Период проведения
	Ответственные должностные лица

	1
	Разработка и утверждение плана мероприятий по проведению Акции
	с 1 по 28 апреля 2022 года
	Глава администрации Семерин В.И.,
Ведущий инспектор Гришина Т.И.

	2
	Обеспечение информационного сопровождения мероприятий путем размещения информационных материалов, касающихся проведения Акции,
на информационных стендах
в помещении Семячковской сельской администрации и в общедоступных местах
на территории Семячковского сельского поселения (на здании Семячковской сельской администрации и в помещении Семячковской сельской библиотеки), а также в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Трубчевского муниципального района (www.trubrayon.ru) на странице «Семячковское сельское поселение»
	с 1 по 28 апреля 2022 года
	Глава администрации Семерин В.И.,
Ведущий инспектор Гришина Т.И.

	3
	Информационная работа по привлечению
к участию в Акции объединений профсоюзов, руководителей и специалистов организаций и учреждений
	с 1 по 28 апреля 2022 года
	Глава администрации Семерин В.И.,
Ведущий инспектор Гришина Т.И.

	4
	Оформление уголка (стенда), посвященного проведению Акции
	с 1 по 28 апреля 2022 года
	Ведущий инспектор Гришина Т.И.

	5
	Проведение информационного часа, (совещания, круглого стола, инструктажа), направленного на снижение производственного травматизма и профессиональной заболеваемости, улучшение условий труда и сохранение здоровья в процессе трудовой деятельности работников, популяризацию и формирование культуры безопасности труда среди трудящихся и молодежи
	с 1 по 28 апреля 2022 года
	Глава администрации Семерин В.И.,
Ведущий инспектор Гришина Т.И.

	6
	Подведение итогов проведения Акции
	28 апреля
2022 года
	Глава администрации Семерин В.И.

	7
	Подготовка и представление отчетной информации о проделанной работе
по проведению Акции в администрацию Трубчевского муниципального района
	28 апреля
2022 года
	Глава администрации Семерин В.И.,
Ведущий инспектор Гришина Т.И.